6

	[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник

Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района

№ 2/5 от “01” февраля 2008г.

	№19/1

	“06” ноября 2018г.

	Чёваш Республики
Елч.к район.
  Аслё Таяпа ял поселений.н
Депутатсен пухёв.
ЙЫШЁНУ
     2018 =? ноябр.н  06_м.ш. №29/1
Аслё Таяпа ял.
	[image: image2.png]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Большетаябинского
сельского поселения
РЕШЕНИЕ
«06»  ноября  2018 г №29/1/
село Большая Таяба

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 Большетаябинского сельского поселения

Яльчикского района от 08.04.2016г. №5/3

Собрание депутатов Большетаябинского сельского поселения  Яльчикского РЕШИЛО:

1. Пункт 3 Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного Приложением 1 к решению Собрания депутатов Большетаябинского сельского поселения от 08 апреля  2016 г. № 5/3, изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, направляют уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения незамедлительно, как только ему станет об этом известно,  в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Яльчикского  района Чувашской Республики, составленное по форме, утвержденной настоящим решением (приложение № 3).».

2. Пункт 3 Положения о порядке сообщения муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя нанимателя (работодателя), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного  Приложением 2 к решению Собрания депутатов Большетаябинского сельского поселения  Яльчикского района от 08 апреля  2016 г. № 5/3,  изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальный служащий направляет уведомление представителю нанимателя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения незамедлительно, как только ему станет об этом известно, составленное по форме, утвержденной настоящим решением (приложение № 3).».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Большетаябинского сельского  поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

 О.А. Сядукова

Информация

для собственников земельных долей
       Администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики информирует, что земельные доли (размер каждой доли 2,48 га, в т.ч.  пашни 2,48 га) следующих собственников земельных долей СХПК им. Карла Маркса, СХПК «Авангард» в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» могут признаны невостребованными: Лазарев Валерий Анатольевич, Колпаков Геннадий Егорович, Павлов Николай Анатольевич, Скворцова Минадора Николаевна, Албутова Алевтина Инокентьевна, Шуркина Надежда Петровна, Алексеев Сергей Васильевич, Овчинникова Валентина Вениаминовна, Смирнов Сергей Валерьевич, Рукавишникова Валентина Григорьевна, Михайлова Светлана Владимировна, Портнов Василий Иванович, Сядуков Геннадий Федорович, Афанасьев Николай Александрович, Большаков Валерий Петрович, Павлов Николай Иванович, Темяшкин Валерий Васильевич, Блинов Вячеслав Николаевич, Викторова София Васильевна, Сапаева Ирина Ильинична, Илларионов Владимир Николаевич, Волков Николай Иванович, Громова Нина Ивановна, Громов Михаил Владимирович, Шуркин Николай Васильевич, Волков Владимир Петрович, Савинов Александр Анатольевич, Фомкин Иван Александрович, Кузнецова Нина Семеновна, Иванова Зоя Сергеевна, Савинов Александр Николаевич, Королев Вячислав Иванович, Матросов Валерий Зинонович, Королев Юрий Николаевич, Смирнова Марина Николаевна, Трифонова Татьяна Николаевна, Савинов Виталий Николаевич.

Список невостребованных земельных долей будет утверждаться на общем собрании участников долевой собственности:

1) СХПК им. Карла Маркса, которое состоится 07 февраля 2019 года в здании Большетаябинского СДК в 14:00 часов;

2) СХПК «Авангард», которое состоится 07 февраля 2019 года в здании Аранчеевского сельского клуба в 13:00 часов.

Лица, считающие, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей вправе в течение трех месяцев со дня опубликования данного сообщения представить в письменной форме возражения в администрацию Большетаябинского сельского поселения и заявить об этом на общем собрании участников долевой собственности, что является основанием для исключения указанных лиц и (или) земельных долей из списка невостребованных земельных долей.

Телефон для справок: 63-4-43

Глава Большетаябинского сельского поселения

Яльчикского района                                                                      В.В. Сапожникова

______________________________________
Информационный бюллетень «Вестник Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан в администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.Большая Таяба, ул. Центральная, д.10                                 Тираж 10 экз.
PAGE
2